

Vergaderjaar 2001–2002

27 426

Regels betreffende zelfstandige bestuursorganen (Kaderwet zelfstandige bestuursorganen)

Nr. 65

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 25 maart 2002

I

Aan het slot van het tweede lid van artikel 6 worden de woorden «zal worden bepaald» vervangen door: is bepaald.

II

Onder vernummering van de artikelen 2 tot en met 5 tot de artikelen 3 tot en met 6 wordt artikel 6 vernummerd tot artikel 2.

III

In artikel 20, tweede lid, wordt het woord «lichaam» vervangen door: zelfstandig bestuursorgaan.

IV

In artikel 35, eerste lid, vervallen de woorden «het gestelde in».

V

In artikel 36 worden de woorden «krachtens privaatrecht ingestelde rechtspersoon» vervangen door: krachtens privaatrecht opgerichte rechtspersoon.

VI

In artikel 39 worden de woorden «aan de Staten-Generaal» telkens vervangen door: aan beide kamers der Staten-Generaal.

Toelichting

De wijziging I betreft een taalkundige verbetering.

De wijziging II heeft tot doel de overzichtelijkheid en de leesbaarheid van de wet te verbeteren door de definitie- en de reikwijdtebepaling

onmiddellijk achter elkaar te plaatsen, zoals ook in het oorspronkelijke wetsvoorstel het geval was.

De wijzigingen onder III tot en met VI strekken ertoe het voorstel in overeenstemming te brengen met de Aanwijzingen voor de regelgeving en binnen deze wet het woordgebruik te uniformeren.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K. G. de Vries